



भारत सरकार / GOVERNMENT OF INDIA
कौशल विकास एवं उद्यमिता मंत्रालय / Ministry of Skill Development & Entrepreneurship
प्रशिक्षण महानिदेशालय/ Directorate General Of Training
राष्ट्रीय कौशल प्रशिक्षण संस्थान (महिला)
NATIONAL SKILL TRAINING INSTITUTE (WOMEN)
डकोपगिरी ,तुरा ,मेघालय-794101/ Dakoprgre,Tura,Meghalaya-794101

विज्ञापन/ADVERTISEMENT

(सत्र:2025-26) के लिए प्रति घंटे के आधार पर सीटीएस और सीआईटीएस पाठ्यक्रमों के लिए अतिथि संकाय की नियुक्ति के लिए पात्र उम्मीदवारों से नीचे दिए गए विवरण के अनुसार आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं:

Applications are invited from the eligible candidates for engagement of Guest Faculty for Training Methodology CITS courses purely on hourly basis for the (Session: 2026-27) as details given below.

क्रम संख्या SI No	व्यापार/विषय Trade/Subject	योग्यता एवं अनुभव Qualification & Experience (As per the DGT Norms)	कुल/Total
1.	Training Methodology (CITS)	Degree with CITS alongwith one year experience in the relevant filed OR Diploma with CITS alongwith two years' experience in the relevant filed OR ITI with CITS with three years' experience in the relevant field as prescribed in the latest curriculum for which trade Guest Faculty is hired.	01 no

ध्यान दें:

भुगतान प्रति घंटे के आधार पर किया जाएगा: CTS पाठ्यक्रम के लिए ₹200/- प्रति घंटा और CITS पाठ्यक्रम के लिए ₹250/- प्रति घंटा, तथा यह किसी भी कैलेंडर माह में ₹30,000.00 की अधिकतम सीमा से अधिक नहीं होगा।

Note:

Payment will be made on hourly basis: ₹ 200/- per hour for CTS course and ₹ 250/- for CITS course and will not exceed the sealing amount of Rs.30,000.00 during any calendar month.

- ❖ संबंधित क्षेत्र में अधिक अनुभव और डिप्लोमा/डिग्री धारक उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी। Preference will be given to the candidates having more experience and diploma/degree holder in the related field.
- ❖ चयन लिखित और कुशल परीक्षणों के मापदंड पर आधारित होंगे। Selection criteria would be based on written and skilled tests
- ❖ अतिथि संकाय की नियुक्ति पूर्णतः प्रति घंटे के आधार पर होगी। Engagement of Guest Faculty is purely on hourly basis
- ❖ संस्थान बिना कोई कारण बताए किसी भी समय नियुक्ति रद्द करने का अधिकार सुरक्षित रखता है। The institute reserve the rights to cancel the appointment at any time without assigning any reason.
- ❖ "अपना आवेदन पत्र ऑनलाइन लिंक <https://forms.gle/eLrsa8SmZBUf8tWn9> के माध्यम से 24 जुलाई, 2026 (शाम 5:30 बजे) तक या उससे पहले जमा करें। ऑफलाइन फॉर्म भी प्राचार्य, NSTI(W) – तुरा के कार्यालय में जमा किया जा सकता है। आप नीचे दिए गए QR कोड को स्कैन करके भी ऑनलाइन आवेदन पत्र तक पहुंच सकते हैं।

"Submit your application form online through link <https://forms.gle/eLrsa8SmZBUf8tWn9> on or before 24th July, 2026 (5.30 pm). Offline form can also be submitted in the office of the Principal, NSTI(W) – Tura. Candidates may also scan the QR Code below to access the online application form.



<https://forms.gle/eLrsa8SmZBUf8tWn9>

Principal
Principal
 08/07/26

राष्ट्रीय कौशल प्रशिक्षण संस्थान (महिला)
National Skill Training Institute (Women)
 डकोपग्रे, तुरा, मेघालय/Dakoprgre, Tura, Meghalaya